
FORMULARIO 2.4 (P.E.-,5.1.4./5.1.6.) 
1/3 

PERMISO DE EDIFICACION 

[Z OBRA NUEVA 
L O T E O D F L 2 C O N C O N S T R U C C I O N S I M U L T Á N E A 

L O T E O C O N C O N S T R U C C I O N S I M U L T Á N E A ; J S I N O 

• AMPLIACION MAYOR A100 M2 • ALTERACION • REPARACION • RECONSTRUCCION 

DIRECCION D E O B R A S -1. MUNICIPALIDAD DE : 

RIO B U E N O 

R E G I O N : DE LOS RIOS 

URBANO • RURAL 

N U M E R O D E P E R M I S O 

141 

F e c h a d» A p r o b a c i ó n 

17-Apr-2019 

R O L S . U 

385 - 483 

[VISTOS: 1 

A) 
B) 

C) 

O) 
E) 
F) 
G) 
H) 
1) 

Las atiibudones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de MLinicipalídades, 
Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial el Art. 116, su Ordenanza General, 
y el Instrumento de Planificación Territorial. 
La solicitud de aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscritos por el propietario y los profesionales 
correspondientes al expediente S.P.E.-5.1.4./5.1.6. N" 141/2019 
El Certificado de Informaciones Previas N" 20 de fecha 
El Anteproyecto de Edificación N" 

08.01.2019 
xxxxxxxxxxx 

El informe Favorable de Revisor Independiente N° 
vigente, de fecha 

xxxxxxxxxxxxxx 
X X X X X X X X X X 3 < {cuando conesporKia) 

X X X X X X X (cuando correspcnáa) 

de fecha X X X X X X (cuaniJo corresponda) 

de fecha 
El informe Favorable de Revisor de Proyecto de Cálculo Estructural N" xxxxxxxxxx 
La solicitud N° xxxxxxxxxxxx de fecha xxxxxxxxx de aprobación de loteo con construcción simultánea. 
Otros (especificar): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx^ 

{ R E S U E L V O : ! 

1. " Otorgar penniso para OBRA NUEVA ^ 01 con una superficie edificada total de 12 
íeBDCcIAcar) N° d« ediflciúG. casas, fjalponas 

m2yde 01 pisos de altura, destinado a CASETA SANITARIA 
ubicado en calle/avenida/camino MANTILHUE ALTO N" S/N 
LoteN" xxxxxxxxx manzana xxxxx localidad o loteo RIO BUENO 
sector RURAL Zona xxxxxxxxx del Plan Regulador xxxxxxxxxxxxxxx 

( U R B A N O D R U R A L ) C O M U N A L O ( N T E R C O M U N A L 

aprobando los planos y demás antecedentes, que forman parte de la presente autorización mencionados en la letra C 
de los VISTOS de este permiso. 

2. - Dejar constancia que la obra que se aprueba xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
( M A N T I E N E O P É R D E ) 

los beneficios del O.F.L.-N°2 de 1959 y se acoge a las siguientes dísposictcmes especiales: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

B E N E F I C I O D E F U S I Ó N D E " T E R R E Ñ O S ; P R O Y E C C I Ó N D E S Ó M B R A S . C O N T U N T O A f ^ Ó N t C Ó 

3. - Que el presente permiso se otorga amparado en las siguientes autorizaciones especíales: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

A R T . 121, A R T . 122, A R T . 123. ART . 124, de ta Loy General de Urbanismo y Construcciones, otros, (especrncar) 

Plazos de la autorización especial xxxxxxxx 
4. - Que el proyecto que se aprueba se ajusta al citado anteproyecto aprobado (CUANDOCCRRESPONDA). 

5.- INDIVIDUALIZACION DEL PROPIETARIO 
N O M B R E O R A Z Ó N S O C I A L dd P R O P I E T A R I O R . U . T . 

ARTURO ESTEBAN ROJAS CANULEF 12.997.609-8 
R E P R E S E N T A N T E L E G A L del P R O P I E T A R I O R . U . T . 



FORMULARIO 2.4 (P.E.-5.1.4./5.1.6.) 
2/3 

6.- INDIVIDUALIZACION DE LOS PROFESIONALES 
N O M B R E O R A 2 Ó N S O C I A L d e le E m p r e s a d e l A R Q U I T E C T O P R O Y E C T I S T A ¡cuando c o n e s p o n d a ) au .T. 

1. MUNICIPALIDAD DE RIO BUENO 69.201.000-0 
N O M B R E D E L A R Q U I T E C T O P R O Y E C T I S T A R . U - T . 

VILENKA ZUNIGA BRITO 17. 
N O M B R E D E L C A L C U L I S T A R . U . T . 

N O M B R E D E L C O N S T R U C T O R (•) R . U . T . 

ALEJANDRO ROSAS CARCAMO 15.795.720-1 
N O M B R E d e l R E V I S O R I N D E P E N D I E N T E ( o j a n d o c o r r e s p o n d a ) R E G I S T R O C A T E G O R I A 

N O M B R E 0 R A Z Ó N S O C I A L d e l R E V I S O R D E L P R O Y E C T O D E C A L C U L O E S T R U C T U R A L ( c u a n d o c o m » p o n d a ) R E G I S T R O C A T E G O R I A 

7.- C A R A C T E R I S T I C A S D E L P R O Y E C T O 
7.I.- DESTINO (S) CONTEMPLADO (S) 

i 
R E S I D E N C I A L 

Art. 2 . 1 . 2 5 . O G U C . 
D E S T I N O E S P E C I F I C O : 

E Q U I P A M I E N T O 

Art 2 , 1 , 3 3 . O G U C 

C L A S E Art. 2 ,1 -33 O G U C A C T I V I D A D E S C A L A Art. 2 . 1 . 3 6 . O G U C E Q U I P A M I E N T O 

Art 2 , 1 , 3 3 . O G U C 

A C T I V I D A D E S P R O D U C T I V A S 

Art- 2 , 1 . 2 6 - O G U C , 
D E S T I N O E S P E C I F I C O : 

I N S F R A E S T R U C T U R A 

Art. 2 . 1 2 9 . 0 . G . U . C . 
D E S T I N O E S P E C I F I C O : CASETA SANITARIA 

n otros { e s p e c i f i c a r ) 

7.2.- S U P E R F I C I E S 

U T I L ( m 2 ) C O M U N (m2) T O T A L (m2) 

S . E D I F I C A D A B A J O T E R R E N O 

S . E D I F I C A D A S O B R E T E R R E N O 12 12 
S . E D I F I C A D A T O T A L 12 12 
S U P E R F I C I E T O T A L T E R R E N O [m2] 5500 

7.3.- NORMAS URBANISTICAS APLICADAS 

P E R M I T I D O P R O Y E C T A D O P E R M I T I D O P R O V É C T A D O 

C O E F I C I E N T E D E C O N S T R U C T I B I L I D A D 

O C U P A C I O N P I S O S 

OGUC 5.1.12 OGUC 5.1.12 C O E F I C I E N T E D E O C U P A C I Ó N D E S U E L O 0,04% 
C O E F I C I E N T E D E • 
S U P E R I O R E S 

D E N S I D A D 

A L T U R A M A X I M A E N M E T R O S o pífiOB Art.2.6.3 OGUC A D O S A M I E N T O 

R A S A N T E S 60'= 60" A N T E J A F I D I N 10 m. 10 m. 

D I S T A N C I A W I E N T O S Art.2.6.3 OGUC 

E S T A C I O N A M I E N T O S R E Q U E R I D O S E S T A C I O N A M I E N T O S P R O Y E C T O 

D I S P O S I C I O N E S E S P E C I A L E S A Q U E S E A C O G E E L P R O Y E C T O 

D . F . L ^ = 2 d e 1959 | 
L e y N» 19 .537 C o p r o p i e d a d Inmobil iar ia 
¡posterior al o torqamiento d e l p e r m i s o ] 

"! P r o y e c o ó n S o m b r a s Art. 2 -6 .11 , O G U C S e g u n d a V iv ienda Art, 6.2.-1, O G U C 

• Con jun to Armónico Art. 2 .6 .4 , 
O G U C 

B e n e f i p o d e fusión A r t 6 3 
L G U C 

¡ C o r j . V iv . E c o n . Art, 6 .1 ,8 O G U C • O T R O S ( e s p e c i f i c a r ) ALALAL 

A U T O R I Z A C I O N E S E S P E C I A L E S L G U C 

c Art. 121 1 ¡ _ A r t . 1 2 2 [ j A r t . 1 2 3 1 r ]Ar t .12 - ( r ] OlTD ( e s p e c i f i c a r ) 

E D I F I C I O S D E U S O P U B L I C O ' T O D O [ "! P A R T E [ • ] N O 

C U E N T A C O N A N T E P R O Y E C T O W > R O B A D O . j SI 1 N O 1 R e s . H' F e c h a 

7.4.- NUMERO DE UNIDADES T O T A L E S POR DESTINO 

V I V I E N D A S O F I C I N A S 

L O C A L E S C O M E R C I A L E S E S T A C I O N A M I E N T O S 

O T R O S ( E S P E C I F I C A R ) , 01 CASETA SANITARIA 



FORMULARIO 2.4 (P.E. - 5.1.4./5.1.6.) 
3/3 

7.5.- PAGO DE D E R E C H O S : 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N 

C L A S I F I C A C I Ó N m 2 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N 

E - 5 $69.402.-/m2 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N 

P R E S U P U E S T O $ 832.624.-

S U B T O T A L D E R E C H O S M U N I C I P A L E S 1.5 % $ 12.495.-

D E S C U E N T O P O R U N I D A D E S R E P E T I D A S (-) $ 

T O T A L D E R E C H O S M U N I C I P A L E S % $ 

D E S C U E N T O 3 0 % C O N I N F O R M E D E R E V I S O R I N D E P E N D I E N T E (-) £ 

C O N S I G N A D O A L I N G R E S O S A N T E P R O Y E C T O G . I . M . N " F E C H A ; (-) $ 

M O N T O C O N S I G N A D O C O N A N T E P R O Y E C T O G- I .M. N ' F E C H A : (-) $ 

M O N T O C O N S I G N A D O A L I N G R E S O G . I - M . N ' F E C H A : (-) $ 

T O T A L A P A G A R $ 12.495.-

G I R O I N G R E S O M U N I C I P A L N* 625569 F E C H A 17-Apr-2019 

C O N V E N I O D E P A G O N* F E C H A 

N O T A S : S O L O P A R A S I T U A C I O N E S E S P E C I A L E S D E L A A U T O R I Z A C I Ó N ) 

) 


